
 
INFORMAZIONE 

D’INDICIZZAZIONE 

DATO1 VALORI AMMESSI 

Tipo:  

Esito seduta del 02.03.2012 

Aggiudicazione provvisoria del 

16.07.2012 

Tipo:  

Esito seduta del 02.03.2012 

Esito 

Esito seduta del 02.03.2012 

Procedura aperta ex art 54, 

comma 2, D.Lgs 163/2006, per 

l'affidamento dei lavori di 

messa in sicurezza idraulica del 

tratto focivo del fiume Magra 

dal torrente Isolone fino alla 

foce in sponda sinistra e dal 

torrente Canal grande fino alla 

foce in sponda destra 
 

 Lavori  

 

Provincia della Spezia Provincia della Spezia Settore  Amministrazione Generale 

Servizio Gare e Contratti 

Via V. Veneto, 2 – 19124 La Spezia 

Tel. 0187 742 253 – 280 - 276-  Fax 

0187 742314 

 

Provincia Provincia Provincia 

Provincia della Spezia 

Via V. Veneto, 2 

19100  LA SPEZIA 

Provincia della Spezia 

Via V. Veneto, 2 

19100  LA SPEZIA 

Provincia della Spezia 

Via V. Veneto, 2 

19100  LA SPEZIA 

Importo Senza importo 

 

A base d’asta € 5.185.637,90 

 

Di aggiudicazione € 2.994.965,17 

no 

Importo numerico 

Importo numerico 

   

Data di scadenza della pubblicazione 

dell’esito 

(ai sensi della normativa in oggetto 

gli esiti sono consultabili  fino al 

180° giorno successivo alla 

pubblicazione)  

Data di scadenza della pubblicazione 

dell’esito 

Data gg/mm/aaaa 

Requisiti di qualificazione (contratti 

di lavori) 

Requisiti di qualificazione (contratti 

di lavori) 

OG8, classifica IV - OS21, classifica 

IV 

 

Idem Vedi di seguito Tabella C: 

“Requisiti di qualificazione (contratti 

di lavori) 

Codice CPV Codice CPV 

45246100-4 

Regolamento (CE) n. 213/2008 della 

Commissione del 28 novembre 2007 

Pubblicazione sul sito 

www.appaltiliguria.it  

SI 

NO 

Si 

NO 

CIG CIG 3498908E35 Codice AVCP 

Tabella B: “Tipo di Amministrazione” 
1 ORGANI COSTITUZIONALI 

2 MINISTERI 

3 ORGANI GIURISDIZIONALI E AVVOCATURA 

4 AMMINISTRAZIONI INDIPENDENTI 

5 REGIONI 

6 AZIENDE SPECIALI REGIONALIZZATE 



7 PROVINCE 

8 AZIENDE SPECIALI PROVINCIALIZZATE 

9 COMUNI 

10 ENTI DI PREVIDENZA E PREVENZIONE 

11 ENTI PREPOSTI AD ATTIVITA' SPORTIVE 

12 ENTI SCIENTIFICI DI RICERCA E DI SPERIMENTAZIONE 

13 ENTI DI PROMOZIONE CULTURALE E ARTISTICA 

14 AZIENDE SPECIALI MUNICIPALIZZATE 

15 ISTITUTI AUTONOMI CASE POPOLARI 

16 AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

17 AUTORITA' DI BACINO 

18 COMUNITA' MONTANE 

19 ENTI DI BONIFICA E DI SVILUPPO AGRICOLO 

20 CONSORZI DI INDUSTRIALIZZAZIONE 

21 CONSORZI AUTONOMI DI REGIONI, PROVINCE E COMUNI 

22 CONSORZI ENTI ED AUTORITA' PORTUALI 

23 UNIVERSITA' ED ALTRI ENTI 

24 ISTITUZIONI EUROPEE 

25 ISTITUTI BANCARI E FINANZIARI 

26 ENTI ED ISTITUTI RELIGIOSI 

27 CONCESSIONARI E IMPRESE DI GESTIONE RETI E 

INFRASTRUTTURE 

28 ASSOCIAZIONE DI IMPRESE 

29 IMPRESE A PARTECIPAZIONE PUBBLICA 

30 CONSORZI DI IMPRESE 

31 IMPRESE ED ALTRI SOGGETTI PRIVATI NON IN FORMA 

ASSOCIATA 

32 ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA E ORGANIZZAZIONI SINDACALI 

33 CAMERE DI COMMERCIO 

34 SOGGETTI ESTERI 

35 PROVVEDITORATO REGIONALE ALLE OPERE PUBBLICHE 

36 ORGANISMI DI DIRITTO PUBBLICO 

37 ALTRI SOGGETTI PUBBLICI E PRIVATI 
 

Tabella C: Requisiti di qualificazione (contratti di lavori) 
AA Altro (es. Stazioni appaltanti con sistema di qualificazione proprio) 

OG1 Edifici civili e industriali 

OG2 Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ai sensi delle disposizioni in 

materia di beni culturali e ambientali 

OG3 Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane, funicolari, piste aeroportuali e 

relative opere complementari 

OG4 Opere d&apos;arte nel sottosuolo 

OG5 Dighe 

OG6 Acquedotti, gasdotti, oleodotti, opere di irrigazione e di evacuazione 

OG7 Opere marittime e lavori di dragaggio 

OG8 Opere fluviali, di difesa, di sistemazione idraulica e di bonifica 

OG9 Impianti per la produzione di energia elettrica 

OG10 Impianti per la trasformazione alta/media tensione e per la distribuzione di energia elettrica 

in corrente alternata e continua 

OG11 Impianti tecnologici 

OG12 Opere ed impianti di bonifica e protezione ambientale 



OG13 Opere di ingegneria naturalistica 

OS1 Lavori in terra 

OS2 Superfici decorate e beni mobili di interesse storico e artistico fino al 5.12.2011 

OS2-A Superfici decorate di beni immobili del patrimonio culturale e beni culturali mobili di 

interesse storico, artistico, archeologico ed etnoantropologico a partire dal 6.12.2011 

OS2-B Beni culturali mobili di interesse archivistico e librario a partire dal 6.12.2011 

OS3 Impianti idrico sanitario, cucine, lavanderie 

OS4 Impianti elettromeccanici trasportatori 

OS5 Impianti pneumatici e antintrusione 

OS6 Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi 

OS7 Finiture di opere generali di natura edile 

OS8 Finiture di opere generali di natura tecnica 

OS9 Impianti per la segnaletica luminosa e la sicurezza del traffico 

OS10 Segnaletica stradale non luminosa 

OS11 Apparecchiature strutturali speciali 

OS12 Barriere e protezioni stradali fino al 5.12.2011 

OS12-A Barriere stradali di sicurezza a partire dal 6.12.2011 

OS12-B Barriere paramassi, fermaneve e simili a partire dal 6.12.2011 

OS13 Strutture prefabbricate in cemento armato 

OS14 Impianti di smaltimento e recupero rifiuti 

OS15 Pulizia di acque marine, lacustri, fluviali 

OS16 Impianti per centrali produzione energia elettrica 

OS17 Linee telefoniche ed impianti di telefonia 

OS18 Componenti strutturali in acciaio o metallo fino al 5.12.2011 

OS18-A Componenti strutturali in acciaio a partire dal 6.12.2011 

OS18-B Componenti per facciate continue a partire dal 6.12.2011 

OS19 Impianti di reti di telecomunicazione e di trasmissione dati 

OS20 Rilevamenti topografici fino al 5.12.2011 

OS20-A Rilevamenti topografici a partire dal 6.12.2011 

OS20-B Indagini geognostiche a partire dal 6.12.2011 

OS21 Opere strutturali speciali 

OS22 Impianti di potabilizzazione e depurazione 

OS23 Demolizione di opere 

OS24 Verde e arredo urbano 

OS25 Scavi archeologici 

OS26 Pavimentazioni e sovrastrutture speciali 

OS27 Impianti per la trazione elettrica 

OS28 Impianti termici e di condizionamento 

OS29 Armamento ferroviario 

OS30 Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi 

OS31 Impianti per la mobilità 

OS32 Strutture in legno 

OS33 Coperture speciali 

OS34 Sistemi antirumore per infrastrutture di mobilità 

OS35 Interventi a basso impatto ambientale a partire dal 6.12.2011  

 

 

I bandi e gli avvisi di gara sono pubblicati – nell’apposita sezione Bandi ed avvisi - nei termini 

previsti dal Codice dei contratti e sono consultabili fino alla rispettiva data di scadenza. 



Gli esiti di gara sono pubblicati – nell’apposita sezione Esiti di gara - nei termini previsti dal 

Codice dei contratti e restano consultabili fino a tutto il centottantesimo giorno successivo alla 

data di pubblicazione dell’esito. 

I bandi e gli avvisi scaduti sono consultabili nell’apposita sezione Archivio. 
 


